АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района  от 6 июля 2009 года № 620 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Вожегодского муниципального района, финансируемых из районного бюджета»

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 3 сентября 2012 года № 1050 «О внесении изменения в постановление Правительства Вологодской области от 30 октября 2008 года № 2099» и постановлением Правительства Вологодской области от 3 сентября 2012 года № 1051 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 30 октября 2008 года № 2099» администрация Вожегодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Вожегодского муниципального района, финансируемых из районного бюджета, утвержденное постановлением администрации Вожегодского муниципального района  от 6 июля 2009 года № 620 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Вожегодского муниципального района, финансируемых из районного бюджета» (с изменениями) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Размер отраслевого коэффициента для работников муниципальных образовательных учреждений Вожегодского муниципального района, за исключением учителей – 1,05. Размер отраслевого коэффициента для учителей – 1,33.»;

1.2. пункты 2.6 и 2.7 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.6. Размеры коэффициентов за квалификационную категорию (присвоенную до 1 января 2011 года):

	Квалификационная категория:
	Размеры коэффициентов (за исключением коэффициентов для должности учитель)
	Размеры коэффициентов для должности учитель

	высшая категория
	1-1,4
	           1-1,6

	первая категория
	1-1,25
	           1-1,3

	вторая категория
	1-1,15
	           1-1,15

2.7. Размеры коэффициентов за квалификационную категорию (установленную после 1 января 2011 года):

	Квалификационная категория:
	Размеры коэффициентов (за исключением коэффициентов для должности учитель)
	Размеры коэффициентов для должности учитель

	высшая категория
	1-1,4
	           1-1,6

	первая категория
	1-1,25
	           1-1,3
	»

1.3. подпункт 4.2.2. пункта 4.2. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.2.2. Надбавка за категорийность водителям:

	Виды оплаты
	Размер доплаты в процентах от должностного оклада

	За наличие категорий "В", "С", "D", "Е" или "В", "С"," D ", "BE", или "В", "С"," D ", "СЕ"
	20

	За наличие категорий "В", "С", "Е" или "В", "С", "BE" или "В", "С", "СЕ", или "В", "С","D", или "D"
	10
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Вожегодского муниципального района  И.В. Иванову.

Глава Вожегодского муниципального района                          С.Н. Семенников
13.09.2012

792